股票简称:广州发展 股票代码: 600098 公告编号: 临 2023-078 号

公司债券简称: 21 穗发 01、21 穗发 02、22 穗发 01、22 穗发 02

公司债券代码: 188103、188281、185829、137727

广州发展集团股份有限公司 关于签署投资开发协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●本协议所涉项目相关合作事项为框架性、意向性约定,不具有强制约束力,具体合作事项及实施进展存在不确定性。
- ●本协议投资事项为投资意向,所涉具体投资项目的实施内容、项目进度和实施周期存在不确定性,在实施过程中受多方综合因素影响存在变动的可能,具体以公司投资项目决策和信息披露为准。
- ●本协议的签署不会对公司 2023 年度经营业绩产生重大影响, 对公司未来经营业绩的影响需视具体项目的推进和实施情况而定。
- 当前计划投资总额仅为初步预估金额,实际投资规模将根据 后续具体项目推进确定。

广州发展集团股份有限公司(简称"公司")于 2023年 12 月在南京市与南京市六合区人民政府(以下简称"六合 区政府")签署南京市六合区冶山抽水蓄能项目投资开发协 议(简称"本协议")。现将主要内容公告如下:

一、本协议签订的基本情况

- (一) 协议双方基本情况
- 1. 甲方: 南京市六合区人民政府
- 2. 乙方: 广州发展集团股份有限公司
 - (二)签订协议已履行的审议决策程序

本协议为双方友好协商达成的框架性协议,无需提交董事会或股东大会审议。公司将在具体投资合作事宜明确后,按照上海证券交易所《股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,根据合作事项的进展履行相应的决策程序和信息披露义务。

(三)签订协议已履行的审批或备案程序 签订本协议无需履行相关审批或备案程序。

二、本协议的主要内容

(一) 合作目的

为贯彻落实党的二十大精神,加快规划建设新型能源体系,助力碳达峰碳中和目标实现,六合区政府与公司拟在南京市六合区冶山街道规划建设冶山抽水蓄能项目,同时,依托金牛湖-冶山省级旅游度假区,拟引进第三方配套开发片区综合文旅项目,促进六合区北部片区经济发展和乡村振兴。

(二) 合作内容

- 1. 由乙方或乙方牵头组成的联合体在甲方辖区内成立项目公司,整体规划、投资建设冶山抽水蓄能和综合文旅项目。其中,冶山抽水蓄能项目投资约70亿元,建设规模105万千瓦,最终以项目核准投资额为准;综合文旅项目投资约8亿元,由第三方负责投资实施。
- 2. 本协议签订后 90 天内,公司在六合区辖区内注册成立项目公司(项目核准后引进外资不低于 2000 万美元),积极配合六合区政府开展前期工作,协调相关部门,推动抽水蓄能项目尽快进入国家储备库和纳入国家重点实施项目,尽

快建成投产。

- 3. 六合区政府协助公司办理和取得项目报批和报建各种手续和支持性文件,推动项目尽早纳入国家抽水蓄能项目储备库,尽早纳入国家重点实施项目规划。
- 4. 本协议有效期三年,如三年内抽水蓄能项目未纳入江 苏省及国家抽水蓄能重点实施项目库,双方均有权终止此协 议。

三、对上市公司的影响

本次签订抽水蓄能项目投资开发协议,有利于公司发挥自身优势,进一步拓展业务结构,在新能源、储能等电力能源项目开发和运营中积累经验和获取资源;同时,有利于公司进一步扩大华东区域新能源业务规模,形成规模效应。

本协议的签署及履行不会对公司 2023 年度的营业收入、 净利润等构成重大影响。

四、重大风险提示

- (一)本协议所涉项目相关合作事项为框架性、意向性 约定,不具有强制约束力,具体合作事项及实施进展存在不 确定性。
- (二)本协议投资事项为投资意向,所涉具体投资项目的实施内容、项目进度和实施周期存在不确定性,在实施过程中受多方综合因素影响存在变动的可能,具体以公司投资项目决策和信息披露为准。
- (三)本协议的签署不会对公司 2023 年度经营业绩产生重大影响,对公司未来经营业绩的影响需视具体项目的推进和实施情况而定。
- (四)当前计划投资总额仅为初步预估金额,实际投资规模将根据后续具体项目推进确定。

公司将在具体投资合作事宜明确后,按照上海证券交易

所《股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,根据合作事项的进展履行相应的决策程序和信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广州发展集团股份有限公司 2023年12月26日